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اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه 
ایرانی:مدیرکل نظارت بر اجرای ضوابط 
شهرسازی شهرداری اصفهان گفت:حفظ 
هویت فرهنگی کالبد شهری از سیاست 

های اصلی کمیته سیما و منظر شهرداری 
اصفهان است

محمد جواد نیکبخت مدیرکل نظارت 
بر اجرای ضوابط شهرسازی شهرداری 

اصفهان با اشاره به نقش نماهای شهری 
در عینیت بخشــیدن بــه ارزش های 
فرهنگــی و رابطه معنایــی عمیق بین 
انسان و فعالیت¬های او در بستر شهر، 

افزایش کیفیت طراحی نماهای شهری 
و ارتقای هویت و زیبایی بصری را یکی از 
مهمترین دغدغه¬های مدیریت شهری 
دانست که باید از طریق خلق یک کلیت 

هماهنگ و حفظ وحدت و یکپارچگی 
بصری و جلوگیری از بروز اغتشاشــات 

بصری صورت گیرد.
نیکبخت با مرور سابقه دیرین شهر 
اصفهان در رعایت اصــول و معیارهای 
کیفیت فضاهای شــهری در چارچوب 
مکتب شهرســازی و معماری اصفهان 
و همچنین پیشگامی شهر اصفهان در 
نظام¬مند نمودن سیما و منظر شهری 
در دوران معاصر، حفظ پیوستگی اجزای 
متکثر کالبد شهر در قالب وحدتی کمال 
یافته و متناسب با ارزش¬های فرهنگی 
شهر اصفهان را از سیاست های اصلی حوزه 
سیما و منظر شهری برشمرد. این امر از 
سویی مستلزم درک پویایی شهر و شرایط 
حال و آینده شهر، پیشرفت های فناورانه و 

نیازهای ادراکی شهروندان است.
وی با بیان لزوم دســتیابی به اهداف 
ارتقای کیفیت محیطی و سیما و منظر 
در خور شهر اصفهان، بر اهمیت گسترش 
فعالیت-های کمیته سیما و منظر معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 
در طیف وسیع¬تری از پلاک های شهری 
تاکید نمود. بدین ترتیب، اســتعلام و 
طرح مواردی از جمله پلاک¬های واقع 

در محور زاینده رود، محــور چهارباغ و 
محدوده مصوب تاریخــی – فرهنگی، 
پلاک هــای دارای کاربــری و فعالیت 
عمومی، دولتی، اداری، خدماتی و بانک 
ها، پــلاک های با زیربنــای 5000 متر 
مربع و بیشــتر، پلاک¬هــای واقع در 
مجاورت گذرهای با عــرض خط بدنه 
24 متر و بیشــتر، پلاک هــای با تعداد 
طبقات 6 و بیشتر روی پیلوت و پلاک های 
شاخص و مهم شهری به تشخیص مناطق 
شهرداری، در کارگروه ســیما و منظر 
شهری در دستور کار معاونت شهرسازی 

و معماری قرار گرفته است.

مدیرکل نظارت بر اجرای ضوابط شهرسازی شهرداری تاکید کرد : 

   حفظ هویت فرهنگی کالبد شهری اصفهان
مدیرکل نظارت بر اجرای 

ضوابط شهرسازی 
شهرداری اصفهان 

گفت:حفظ هویت فرهنگی 
کالبد شهری از سیاست 
های اصلی کمیته سیما و 
منظر شهرداری اصفهان 

است

گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی: جلســه حمید 
سلامتی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان 
با محمدتقی محمدی مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری 

گلستان برگزار شد.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در این جلسه 
با اشاره به اهمیت پدافند غیر عامل در کشور اظهار کرد: ما جزء 
سه کشوری در جهان هستیم که در قانون اساسی خود یک 
اصل مترقی محیط  زیستی داریم که حفاظت از محیط  زیست 

را وظیفه آحاد جامعه تلقی می کند.
وی با اشــاره به حوزه پدافند زیستی که در منابع طبیعی 
بسیار با اهمیت اســت، افزود: کارگروه پدافند این اداره کل 
اقداماتی در حوزه جنگلها و مراتع سطح استان از قبیل رصد و 
پایش، آشکارسازی، هشداردهی، تخصیص، تصمیم و عملیات، 
کنترل، مدیریت بحران، حفاظت و پیگیری، امداد و نجات، 
درمان، بازیابی و بازتوانی منابع، محدودسازی و رفع آلودگی در 
برابر تهدیدات زیستی که موجب حفاظت از سرمایه های ملی 
در برابر تهدیدات زیستی و کاهش آثار و عواقب ناشی از آنها می 

شود را مداوم انجام می دهند.
سلامتی با اشــاره به موضوع تغییرات اقلیمی که یکی از 
بزرگترین چالش های حوزه منابع طبیعی است گفت: با توجه 

به تغییرات اقلیمی و افزایش دفعات وقوع ریزگردها در سال 
های اخیر لزوم توسعه پوشش گیاهی در اراضی شمالی استان 

وجود دارد.
وی خاطر نشان کرد: 24۷000 هکتار از مساحت استان 
گلستان در معرض خطر بیابانی شدن قرار دارد که از این مقدار 
۱0۱000 هکتار مناطق بحرانی و تولید کننده ریزگرد هستند.
سلامتی در خصوص موضوعات تهدیدات زیستی حوزه 
منابع طبیعی گفت: عمدتاً شامل استفاده از عوامـل بیولوژیـک 
مختلف از جمله قارچ، باکتری، ویروس و انـــواع حشـرات، 
توسط گـروه  هـای تروریسـتی به  منظور از بین بردن درختان 

جنگلی و منابع طبیعی مـی  باشـد.

سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی:معاون صنایع 
کوچک شرکت شهرک های صنعتی کردستان گفت: شناسایی 
نیاز فناورانه واحدهای تولیدی مستقر در شهرک های صنعتی 

استان ۱0 برابر رشد یافت.
علی رجبی اظهار کرد: فن بازار کردستان سال ۱402 در 
بین فن بازارهای سطح کشور رتبه 29 را داشت و سال ۱402 
جزو ۱0 استان برتر در این حوزه شد. وی یکی از فعالیت های 
شبکه های فن بازار را مبادلات فناورانه با هدف رونق کسب و کار 
واحدهای صنعتی خواند و بیان کرد: سال گذشته 22 نیاز فناورانه 
در واحدهای صنعتی استان شناسایی و8 مورد نیز رفع و مابقي 
نیز توسط فناوران در حال ارائه راه حل و رفع نیازاست که این آمار 
در سال ماقبل آن تنها 2 مورد بود. معاون صنایع کوچک شرکت 
شهرک های صنعتی و مدیر منطقه اي فن بازارکردستان ادامه 
داد: فعالسازی ظرفیت ها و توانمندی های فناورانه در راستای 
توسعه بازار فناوری در استان در دستور کار قرار گرفت و نتیجه 
مطلوبی هم به دنبال داشــت. رجبی با اشاره به اینکه فن بازار 
شرکت شهرک های صنعتی کردستان، امسال رتبه نخست 
بیشترین رشد را در بین شبکه های فن بازار کشور کسب کرد، 
گفت: در اختتامیه رویداد اینوتکس 2024 برترین های شبکه 
فن بازارهای کشور معرفی شدند که یکی از این رتبه ها به استان 

کردستان تعلق و نام کردستان در کنار استانهاي پیشرو در این 
حوزه همچون فارس، آذربایجان شرقي و یزد قرار گرفت. وی به 
دلایل کسب این رتبه توسط شبکه فن بازار استان اشاره کرد و 
افزود: ما در فن بازار منطقه ای شرکت شهرک های صنعتی استان 
برای نخستین بار محصولات فناورانه و دانش بنیان را به دست 
خریداران رساندیم و این نتیجه تلاش تیم فن بازار کردستان و 
همراهي و همکاري شبکه فن بازارملي ایران بوده است. معاون 
صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی کردستان با اشاره 
به اینکه ساختار تولید در واحدهای صنعتی استان نیاز به ارتقای 
فناوری و به روزرسانی دارد، اظهار کرد: یکی از رسالت های شبکه 

فن بازار ارائه خدمات برای به روزرسانی فناوری صنایع است. 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان تاکید کرد؛
نقش پدافند غیرعامل در حفاظت بهتر از منابع طبیعی

با رشد 10 برابری؛
فن بازار منطقه اي كردستان رتبه نخست كشور را كسب كرد 

خبر خبر

 اصلاح شبکه فاضلاب محدوده 
چهارراه شیخ طوسی اصفهان

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی: 
برخلاف اخبار منتشر شده مبنی بر فروریزش خیابان 
پروین اعتصامی، اصلاح شبکه فاضلاب این خیابان 
محدوده چهارراه شیخ طوسی به دلیل پس زدگی 
های اخیر در خیابان های خواجه عمید و معراج در 

حال انجام می باشد.
این عملیات در عمق 8 متــری زمین و قطر لوله 

۱35در90 میلی متر در حال انجام است.
بنابراین تاکید می گردد؛ هیچ گونه فرونشست در 
این محدوده صورت نگرفته و شرایط تحت کنترل آبفا 
بوده و عوامل آبفا منطقه 4 و کارگاه بحران بهره برداری 

فاضلاب در حال انجام این عملیات هستند.
از شهروندان گرامی تقاضا می شود اخبار مربوط 
به عملیات های عمرانی شرکت آب و فاضلاب استان 

اصفهان را از مراجع رسمی این شرکت دنبال کنند.
 

مدیر عامل شرکت شهرك هاي 
صنعتي فارس اعلام کرد: 

 واگذاری زمین
 در ناحیه صنعتی سرچهان

شیراز- قاسم توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیر 
عامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس با اشاره به 
آماده بودن زیرساخت هاي ناحیه صنعتي سرچهان 
از برنامه ریزي براي واگذاري زمیــن در این ناحیه 

صنعتي خبر داد.
ســید مســعود عظیمي در بازدید از طرح هاي 
زیرساختي ناحیه صنعتي سرچهان گفت: زیرساخت 
هاي اولیه تولید نظیر آب و برق در این ناحیه صنعتي 

تامین شده است.
وي با بیان اینکه تاکنون ۱2طرح زیرســاختي 
شامل جاده دسترس ،حفر و تجهیز چاه آب ،اجراي 
خط انتقال آب ، شبکه داخلي آب،مخزن،خرید کلید 
و نصب در پست برق ،اجراي خط انتقال برق ،اجراي 
شبکه داخلي برق ،تسطیح ، زیرسازي فاز ۱،نصب تابلو 
و حفر کانل انجام شده است گفت:این ناحیه صنعتي 

مهیاي استقرارواحد هاي تولیدي و صنعتي است.
مدیر عامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس در 
ادامه با بیان اینکه مساحت ناحیه صنعتي سرچهان 
۱4هکتار است که این مساحت فعلي ، استقرار طرح 
هاي تولیدي را در آینده با محدودیت مواجه مي کند 
گفت:در این زمینه طرح توسعه ناحیه صنعتي با هدف 
افزایش مساحت به دوبرایر میزان فعلي در دستور کار 
قراردارد که لازم است دستگاه هاي اجرایي نیز با این 

شرکت همکاري کنند.
عظیمي با اشاره به اینکه شهرستان سرچهان از 
شهرستان هاي نوپا و جدید التاسیس استان است 
گفت: راه اندازي ناحیه صنعتي سرچهان نیز با هدف 
تعادل و توازن بخشــی در ایجاد و توسعه شهرک ها 
و نواحی صنعتی استان در دســتور کار این شرکت 
قرارگرفت و تمام تلاش خود را برای شتاب بخشیدن 
به استقرار واحد هاي تولیدي در آن به کار خواهیم 
بست. عظیمي با اشــاره به ظرفیت هاي شهرستان 
سرچهان بویژه در بخش کشاورزي گفت:این ناحیه 
صنعتي بستر ساز توســعه صنایع تکمیلي در این 

شهرستان خواهد بود.

با حضور وزیر صمت انجام شد؛
افتتاح خط تولید كاغذ كرافت 

سه لایه  درشهرک صنعتی 
بندپی بابل

ساری –درخشنده،خبرنگارتوسعه ایرانی:  خط 
تولید کاغذ کرافت سه لایه شرکت بهار نارنج پویا آیش 
در شهرک صنعتی بندپی بابل با حضور عباس علی 
آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت و مسئولین استانی 

وشهرستانی مورد بهره بردای قرار گرفت .
علی آبادی وزیر صمت در آئین افتتاح خط تولید 
کاغذ شرکت بهار نارنج پویا آیش گفت: هر منطقه 
براساس ظرفیت های موجود خود باید برای توسعه 
وپیشرفت برنامه داشته باشــد ودر مسیر تکاملی 

حرکت کند .
وی افزود : طرح های دانش بنیان که دارای رویکرد 
صادرات محور و تولیدات آنها مورد نیاز کشور باشد از 

سوی دولت مورد حمایت جدی قرار می گیرند.
لازم به توضیح است: خط تولید کاغذ کرافت سه 
لایه شــرکت بهار نارنج پویا آیش با سرمایه گذاری 
۱3000 میلیارد ریال و با اشتغال 365 نفر در زمینی 
به مساحت 22000 متر مربع به مرحله افتتاح رسید.

استانها

    

    

 کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی: رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی کرمانشــاه از هدفگذاری برای افزایش سطح زیرکشت 

زعفران کرمانشاه به 2000 هکتار تا سه سال آینده خبر داد. 
علی چاله چاله در جلسه کارگروه اقتصادی استان کرمانشاه از 
زعفران به عنوان یکی از محصولات مهم و اقتصادی با نیاز آبی پایین یاد 
کرد که در شرایط فعلی کشت آن خصوصا در استان کرمانشاه بسیار 
مقرون به صرفه است و گفت: این ظرفیت را داریم که تا ۱0 درصد از 
اراضی دیم کرمانشاه را به کشت زعفران اختصاص دهیم. وی از نیاز 
آبی پایین این محصول که تنها چهار هزار مترمکعب در سال است یاد 
کرد و افزود: درآمد حاصل از کشت زعفران نیز حدود ۱0 برابر برخی 

محصولات دیگر از جمله گندم است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی کرمانشاه برای مقایسه درآمد حاصل از کشت زعفران با محصولی مانند گندم عنوان کرد: از هر 
هکتار زمین پنج تن گندم با درآمد حدود 8۷ میلیون تومان برداشت می شود، اما برداشت زعفران از هر هکتار زمین 8.4 کیلو با درآمد 

۷۱4 میلیون تومان است.
چاله چاله سطح زیر کشت کنونی زعفران در استان کرمانشاه را 630 هکتار اعلام کرد که سالانه 4200 کیلوگرم زعفران از آن 
برداشت می شود و افزود: زعفران تولیدی کرمانشاه هم از نظر میزان عملکرد و هم از نظر کیفیت نسبت به زعفران تولیدی در دیگر 

نقاط کشور بسیار بهتر است.
به گفته این مسئول کرمانشاه در حال حاضر هم در زمینه سطح زیر کشت و هم میزان تولید زعفران، رتبه هفتم کشور را دارد. وی 
از هدفگذاری برای افزایش سطح زیر کشت و تولید زعفران در سه سال آینده خبر داد و عنوان کرد: قرار است سطح زیر کشت زعفران 
به دو هزار هکتار با تولید 20 تن در سال برسد. به گونه ای که در سال اول 3۷0 هکتار و در دو سال بعد هر سال 500 هکتار به سطح زیر 

کشت زعفران در کرمانشاه اضافه شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی کرمانشاه از اشتغالزایی قابل توجه کشت زعفران نیز یاد کرد که هر هکتار آن برای یک نفر به صورت 
مستقیم و یک نفر به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی دارد و گفت: با افزایش سطح زیر کشت زعفران در کرمانشاه، ۱3۷0 نفر به صورت 

مستقیم مشغول به کار خواهند شد.
چاله چاله تنها نقاطی از استان که کشت زعفران در آنها چندان مناسب نیست را شهرستان های گرمسیری دانست و کرمانشاه، 

کنگاور، سنقر، هرسین و صحنه را نیز مستعدترین نقاط استان برای کشت زعفران اعلام کرد.

قزوین-مصطفــی مرادی،خبرنگارتوســعه ایرانی: هیئت 
تجاری استان قزوین با هماهنگی نمایندگی وزارت امور خارجه 
در استان در سفر به اســتانهای »ارز روم« و »وان« با تجار کشور 

ترکیه گفتگو کردند.
به گزارش خبرنگارما؛ حســین عمیدی رئیس نمایندگی 
وزارت امور خارجه کشورمان در استان قزوین در خصوص این 
سفر تجاری اظهارداشت: در راستای شناسایی بازارهای جدید 
صادراتی و انجام مبادلات تجاری با شــرکای ترک، یک هیئت 
تجاری از اســتان قزوین با هماهنگی نمایندگــی وزارت امور 
خارجه در استان و سرکنسولگری کشورمان در ارزروم ترکیه به 
سرپرستی احسان بابایی عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی و 
رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق به کشور ترکیه اعزام شدند.

وی افزود: این سفر چهار روزه وباترکیب اعضاء هیئت حسین عمیدی رئیس نمایندگی وزرات امور خارجه در استان، راه انجام 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی قزوین، مجید بابایی مدیر عامل شهرک صنعتی پاسارگاد، طاهرخانی 
نایب رئیس انجمن کشمش، حمیدی نایب رئیس انجمن زیتون، رضا کشاورز مقدم از بازرگانان و فعالان اقتصادی و پریناز 

همدانی کارشناس امور بین الملل اتاق قزوین حضور داشتند.
عمیدی تصریح کرد: از سوی سرکنسولگری کشورمان در ارزروم و استان وان ترکیه نشست های تخصصی صورت گرفت 

و مذاکراتی با تجار این استانها انجام شد.
وی یادآورشد: دیدار با رئیس صادرکنندگان دائب ترکیه و دبیرکل اتحادیه صادرکنندگان آناتولی شرقی، دیدار با مدیرعامل 
شهرک صنعتی ارزروم و بازدید از چند کارخانه در شهرک صنعتی، حضور در اتاق بازرگانی ارزروم و دیدار با مدیران پارلمان 
بخش خصوصی منطقه آناتولی شرقی، دیدار با رئیس اتحادیه آژانس های گردشگری آناتولی و دیدار با رئیس بورس کالای 

ارزروم ترکیه در این سفر انجام شد.
وی بیان کرد: همچنین دیدار با مدیرکل کشاورزی و جنگلداری ارزروم، دیدار با سرکنسول کشورمان در ارزروم و امضای 
دفتر یادبود شهدای خدمت، دیدار با مدیران انجمن صاحبان صنایع و فعالین اقتصادی ترکیه، شعبه ارزروم، دیدار با هیات 
رئیسه اتاق بازرگانی و صنایع شهر وان، دیدار با مدیرعامل شهرک صنعتی وان و بازدید از شهرک صنعتی در این سفرها صورت 

گرفت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان : 
سطح زیر كشت زعفران كرمانشاه به ۲۰۰۰ هکتار می رسد

در راستای شناسایی بازارهای جدید صادراتی ؛
هیئت تجاری استان قزوین به ارز روم تركیه سفر كردند


